ж

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Xn 7f,t-* /.?.,g

об использоваIIии земельного

rIастка по улице Кирова, в районе
дома 46, без его предостЕ!вления и

установлеrrия сервитута, публичного
сервитута

в соответствии с Земельным кодексом Россrтйской Федерации,

постаЕовJIеЕиями fфавительства Российской Федерадии от 03.12.2014 Ns 1300

<об утвержлении перечня видов объекгов, размещение которых может

осущёствляться на земJUIх или земельных )частка)ь нtD(одяццхся в

*Ьулчр"r""*ной или N'униIцIпаJIьI'ой собственности, без предоставления

земельныХ yIacTKoB и установлеНиJI сервитутОВ>>, Ддминисцrации Смоленской

области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении ПоложеЕия_ о порядке и

условияХ р*!мещеIIиJI объекгов на земJIях иJIи земельньтх )лIасткФ(,

находящихся в государствецной,или муниципальной собс'iгвенности, без

предостzlвления земельflых участков и уст€шовления сервитутов, тryбличного

сервитутФ), решением 69-й сесспи Смолецского городского Совета IV созыва

oi zo.oz.zots :Tn lз23 (об оПределении уполЕомоченЕого органа на

распоряжение земельными уIасткаNrи, государственная собственность Еа

которые не разtрЕlIIиtIена, Еа территории города Смоленско>, на осЕоваЕии

з€UIвления Екционерною общества <Газпром газораспределение Смоленск) от

lЗ.ОЗ,2О2З,руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить акционерному обществу 11гllппом газорасцределение

смолецск> 1оггн |O267o1455i29, инН 67з101l9з0) прЕво использовать без

предоставJIеЕиJI и установJIени;I сервитутi, публичного сервитута зеМельный

yruaro* площадьЮ 458 #, отнесенный к категориИ земель населеЕньIх Iryнктов,

находяiщ.rйся Еа землях, государственпая собственность на которые не

разграничена, расположеЁный по адресу (иное описание местоположения):

Ьо"йп"** Фе!ераrия, Сйоленская область, город Смоленск, улица Кирва, в

г€tзопроводов и иных цlубопроволов давлением до 1,2 Мпа, для размещения
которых не требуется, разрешения на строительство.

2. Срок использованиrI земельного )ластка, указанЕого в пункте 1

настоящёго постановления, - 11 месядев.
3. ,Координаты xapaKTepIIbD( точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью' настоящего постановления (прилохение).
4. АО <Газпром
4.1. Выполнить

г{вораспределение Смоленсю> :

требования о цриведении земельного rIастка в состояЕие,

приюдное дJIя использования в соответствии с видом

использования, и о проведении необходимьпr работ по рекультивации в сJгr{ае,

если использов€lние земельного rIастка приведет к порче или уЕичтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, указанного в

пункте l вастоящего постalновлениrl.
4.2, обеспечить устЕшIовление охранных зоII в соответствии с

закоЕодательства.
5. Использование земельIlопо )Еастка, указаннопо в пункте l настоящего

постановления, в зоне прохождениJI иЕженерной и

инфраструктур, а также в зоне с особыми условиJIми использования территории

осуществJIять в соответствии с установленным правовым режимом,
6, Приемку в эксплуатацию размещаемьш объектов необходимо

осуществJIять с уIастием уполномоченного органа.

7. города Смоленска оставляет за собой право

районе дома 46,
нефтепроводов и

цредоставлять
постановления,

z

в границах кадастрового квартаJIа 67:27:0030703, дJIя

нефтепродуктоцроводов диаметром DN 300 и меЕее,

земедьвый участок, указанный в пуt{кте 1 настоящего

физическому или юридическому лицу без прекращени,I

предостt!вленного настоящим постаноыIением права использоваЕи,I земельIIого

участка.
8. Управлению имущественных, земеJIьIIых и жилиццtых отношений

Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня приЕятия

настоящего постановлеЕия Еапрa!вить его копию в оргtш

исполЕительной власти, уполномоченный на осуществJIение государственного

земельного Еадзора.
9. Управпению информационных технологий города

саитесмоленска разместить настоящее постановление на

Администрации города Смолецска.

Глава города Смолецска А.А. Борисов

Ns

СХЕМАГРЛНИЦ

предп(мдгдемых к пспоJIьзованпю земепь плп частп земельного уч&стка на

кадастровом плане терршторпп

2о2Зr.

объекга: Нефепроводы и неr!гепродпсюпроводы

диаметрМ DN 300 П менее, газопрвО,Фr и пные трубопроводы давлением до l,2 Мпа, для

размещения кOторьл< не требуеrся разрешения на сrроIrrепютво.

fIаименованпе Iшанируемого к размещению

Местоположение объекга и кадасцовый номер земельцою }цастка

кадастрвоЮ квартала, в случае если земельныЙ )ласток не поставлен на кюударственный

кадастровый учег): Российокм Федерация, Смоленсrсая область, г. Смоленсц

ул. Киров4 в районе д. 46,67:2'l:0ОЗ070З.

(кадастровый номер

ffuощадь предполагаемых к использовдtию земепь или земеJБньD( участков:

:ЗУl - 458 м'

Катеюрия земель: земли Еас€ленных пунктов

Влц разршенного испоJьзования земеJIь или земепьноFо )настка

землепользования I{ зас'гройкП соотв€тствующ€го муншцпального бразовшIия Смоленской

обласги): Предоставrrепие коммуImльных усл)iт

(в соогвегствяи с правплалrи

ОIраничепия испоJIьзоваЕия земель или земельного },.lастка, в mм числе:

наличие объекюв инженерной инфраструкгуры и пх характ€рцстики: га:rопровол

электрический кабелц линия связи, ЛЭП 0,4кВ.

на.ltичие объекюв.транспоршой инфраструкryры и tтr( харакtеристики: троryар (брусчатка)

наличие и парамЕrры охранных, оанитарно-защитньIх и иньD( зон, в том числе

проекrируемьD(: oxpalrнM зона от проектируемою гл}опровода по 2м. в обе стороны от оси

газопровода, зона с особыми условrrями исполк}ования терриюрии ВЛ 0,4кВ, зона с

особыми условиями использования кJI тп-290_тп450 л-2303 (зоуиТ 67:27 -6.42О), зона с

особыми условиями использования ВЛ УО тп-290 Фl (ЗОУИТ 67:27-6.2547) охранная зона

электрическок) кабеля, охраннм зона существующего гезопроводъ водопровода, линии

связи
паличио особо охраЕяемых природньл< террлrгорий, объектов культурного наследия, иных

террrюрий и объектов, ограничивающих использование земельItок) )ластка: ----

Чертеlк размещенrrя йъекта на предпоJrагаемык к использованню землях (земеJtьtlом участке)

n

rё

: ..-.: -.J.:"* {

.Ф

чл, ьцрв0 ц

.*Ё
Е1

.t 4i
i

!

т\

'a.*,\

ОпrcанпG грsцпц craфrп шrraпоrБrФаЕлGl

1-3, 5-9,1Ф1 t хлкfiФФfроfirrcs8оfi tDсудФс,Isаrrrоl

собс-tзaкtlоспr

З-5 !.r.с,БвЕI уч8Еrо rqдJ&67:27s030703:5

}l0 !аrсrrýrдП уч8IýI с ]rдr& 6?:27:fi)3070З:7

Эrýrшшщrя зехеrlь:

обрrз)r€raцt зеr.GrЕfirй уsасюr

уоюввrc обозrцчспкя:
Iр!япIЕr lсIельшй учаcIюв по
кщ

6717:00l 1620:85 хдФgtровцс Klr..pФ gс,Бццх
участrо, GвqлсЕrlд о rоторцх
содЕрýтсr в гкн;
Eнorb офаювлпrая ч&стъ Ф8IIищI
ýмспьпою ]пшска;

. х!рапrрq!, тOчIа lрrяцrsl заxапьяоп0

yTacTrE
_ i ТРаЕЩД lrД!С-ТРОК'Ю tФДГПЛа;

67:27:00t 1620 Eoliop хадасlровоrо юартдJа

рсrшпфрвха полпtсп)

1

&
lt

ll

'llI

п.;

х YN
l

Д!рarцпоцвнl
гrl

45878
45

|2226|
12226l

2

89"20,58"

9028,53,

|48"з6,26"
9о"22,4з"

458779,2l 1222616,65
4587,19,ж |222617.85

4

47"46,з5"

116

45878l |1 l
l1

l0

п
9

7

9з"|2,35"

287"0942"

92"з6,24"

268.30,45"
181"29,02,

l1
12

'lз

lз

l5

1

45871

4587
l

7з
79

|2п6|| 1l
27о"47,29"

3.18,19"
267"47,26"

l

, шцпвядЕльнцх прGдпрхfi l.взIсrrсfi )